

DSV Transport A/S

Gammel Marbjergvej 17, DK-4000 Roskilde

CVR-nr. 11 93 19 01

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. juli 2019

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'R. Basse', written over a horizontal line.

Robin Basse
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	8
Balance 30. april	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet

DSV Transport A/S
Gammel Marbjergvej 17
DK-4000 Roskilde

CVR-nr.: 11 93 19 01

Regnskabsperiode: 1. maj 2018 - 30. april 2019

Hjemsted: Roskilde

Bestyrelse

Kent Arentoft, formand
Lars Saltoft Kristoffersen
Peter Korsholm

Direktion

Lars Saltoft Kristoffersen

Revision

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
c/o Postboks 250, Osvald Helmuths Vej 4
DK-2000 Frederiksberg

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	673.199	771.361	754.575	713.442	756.872
Resultat før finansielle poster	4.643	8.738	11.907	17.229	17.996
Resultat af finansielle poster	17	-174	-198	-316	-104
Årets resultat	3.570	6.006	8.467	12.535	12.957
Balance					
Balancesum	137.330	155.515	150.230	147.303	139.398
Investering i materielle anlægsaktiver	1.509	11.812	3.409	10.573	5.440
Egenkapital	32.885	35.315	37.809	36.342	38.806
Antal medarbejdere	94	88	83	71	70
Nøgletal					
Bruttomargin	6,6%	6,7%	7,0%	7,6%	7,2%
Overskudsgrad	0,7%	1,1%	1,6%	2,4%	2,4%
Afkastningsgrad	3,2%	5,7%	8,0%	12,0%	12,9%
Soliditetsgrad	23,9%	22,7%	25,2%	24,7%	27,8%
Forrentning af egenkapital	10,5%	16,4%	22,8%	33,4%	28,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er kørsel for entreprenørbranchen, råvarelevering (grus, sten, jord m.v.), kørsel af korn- og foderstoffer, affaldskørsel samt miljø- og containertransporter.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på t.danske kroner 3.570, og selskabets balance pr. 30. april 2019 udviser en egenkapital på t.danske kroner 32.885.

Omsætningsfaldet var højere end forventet. Vest er den primære årsag grundet en stor sag, der blev afsluttet i forrige regnskabsår og det har mod forventning ikke været muligt at fastholde beskæftigelsen. Markedet i øst er fortsat præget af hård konkurrence og sammen med digitalisering og markedssegmentering har det medført yderligere omkostninger, så den forventede stigning i indtjeningen er ikke realiseret.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er virksomhedens forventning, at der fortsat vil være hård konkurrence på det sjællandske marked. Omsætningen forventes at ligge 5 - 10% højere næste år som primært drevet af vest. Virksomheden gennemgår en større forandring i arbejdsprocesser. Det vil forventeligt medføre lavere omkostninger og højere indtjening som forventes at blive mere end fordoblet.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Virksomheden er ikke disponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Den væsentligste påvirkning på miljøet kan henføres til brændstofforbrug. Vores produktionsmateriel udskiftes løbende med mere energibesparende materiel.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Nettoomsætning	1	673.199	771.361
Andre driftsindtægter		1.468	160
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-614.987	-704.776
Andre eksterne omkostninger		-15.094	-15.440
Bruttoresultat		44.586	51.305
Personaleomkostninger	2	-34.433	-33.168
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.510	-9.399
Resultat før finansielle poster		4.643	8.738
Finansielle indtægter	3	446	138
Finansielle omkostninger	4	-429	-312
Resultat før skat		4.660	8.564
Skat af årets resultat	5	-1.090	-2.558
Årets resultat		3.570	6.006
Resultatdisponering	6		

Balance 30. april

	Note	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Aktiver			
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		2.650	2.425
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		271	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.921	2.425
Produktionsanlæg og maskiner		8.935	12.344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.104	4.676
Indretning af lejede lokaler		1.395	1.859
Materielle anlægsaktiver	8	13.434	18.879
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	167	167
Andre tilgodehavender	9	1.194	1.105
Finansielle anlægsaktiver		1.361	1.272
Anlægsaktiver i alt		17.716	22.576
Færdigvarer og handelsvarer		144	144
Varebeholdninger		144	144
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		97.823	108.532
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.491	19.452
Andre tilgodehavender		2	13
Periodeafgrænsningsposter	10	3.154	4.798
Tilgodehavender		119.470	132.795
Omsætningsaktiver i alt		119.614	132.939
Aktiver i alt		137.330	155.515

Balance 30. april

	Note	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.410	2.410
Reserve for udviklingsomkostninger		73	0
Overført resultat		26.902	26.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.500	6.000
Egenkapital	11	32.885	35.315
Hensættelse til udskudt skat	12	956	840
Hensatte forpligtelser i alt		956	840
Leasingforpligtelser		6.351	9.342
Langfristede gældsforpligtelser	13	6.351	9.342
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	2.991	2.654
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.541	86.639
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.519	6.960
Selskabsskat		3.343	5.478
Anden gæld		8.744	8.087
Kortfristede gældsforpligtelser		97.138	110.018
Gældsforpligtelser i alt		103.489	119.360
Passiver i alt		137.330	155.515
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	2.410	0	26.905	6.000	35.315
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000	-6.000
Årets resultat	0	73	-3	3.500	3.570
Egenkapital 30. april 2019	2.410	73	26.902	3.500	32.885

Noter

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
1 Nettoomsætning		
Varesalg indland	654.372	759.401
Varesalg udland	<u>18.827</u>	<u>11.960</u>
Nettoomsætning i alt	<u><u>673.199</u></u>	<u><u>771.361</u></u>
	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	43.752	40.654
Pensioner	5.424	4.719
Andre omkostninger til social sikring	1.936	1.787
Andre personaleomkostninger	<u>734</u>	<u>695</u>
	51.846	47.855
Overført til omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	<u>-17.413</u>	<u>-14.687</u>
	<u><u>34.433</u></u>	<u><u>33.168</u></u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Lønninger	<u>1.743</u>	<u>2.237</u>
	<u><u>1.743</u></u>	<u><u>2.237</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>94</u>	<u>88</u>
	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	110	107
Valutakursgevinster	<u>336</u>	<u>31</u>
	<u><u>446</u></u>	<u><u>138</u></u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	422	312
Valutakurstab	7	0
	<u>429</u>	<u>312</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	974	2.369
Årets udskudte skat	116	189
	<u>1.090</u>	<u>2.558</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t.kr.
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	3.500	6.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	73	0
Overført resultat	-3	6
	<u>3.570</u>	<u>6.006</u>

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver	Goodwill	Immaterielle anlægsakti- ver under ud- førelse
Kostpris 1. maj 2018	7.080	47.909	0
Tilgang i årets løb	990	0	271
Kostpris 30. april 2019	8.070	47.909	271
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	4.655	47.909	0
Årets afskrivninger	765	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	5.420	47.909	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	2.650	0	271

8 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. maj 2018	22.513	23.884	2.281
Tilgang i årets løb	1.509	0	0
Afgang i årets løb	-7.757	0	0
Kostpris 30. april 2019	16.265	23.884	2.281
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	10.169	19.208	422
Årets afskrivninger	2.710	1.572	464
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhæ- dede aktiver	-5.549	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	7.330	20.780	886
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	8.935	3.104	1.395
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	8.399	1.534	0

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele	Andre tilgo- dehavender
Kostpris 1. maj 2018	85	1.105
Tilgang i årets løb	0	119
Afgang i årets løb	0	-30
Kostpris 30. april 2019	<u>85</u>	<u>1.194</u>
Opskrivninger 1. maj 2018	<u>82</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2019	<u>82</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>167</u>	<u>1.194</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, så som forsikringer, leasingydelse m.v.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

2.410 A-aktier á t.kr. 1.000	Pålydende værdi <u>2.410.000</u>
	<u>2.410.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat	<u>956</u>	<u>840</u>
	<u>956</u>	<u>840</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentlige tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årets bevægelser i udskudt skat er indregnet i skat af årets resultat i resultatopgørelsen.

Hovedparten af hensættelsen forventes at forfalde efter et år ved udligning af tidsmæssige forskelle.

13 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. maj 2018	<u>Gæld</u> 30. april 2019	<u>Afdrag</u> næste år	<u>Restgæld</u> efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>11.996</u>	<u>9.342</u>	<u>2.991</u>	<u>0</u>
	<u>11.996</u>	<u>9.342</u>	<u>2.991</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t.kr.
14 Eventualposter mv.		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>33.779</u>	<u>29.649</u>
	<u>33.779</u>	<u>29.649</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 15.554 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter indtil 1. april 2027 samt forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på driftsmidler på i alt 18.225 t.kr., hvoraf den seneste kontrakt løber indtil 1. oktober 2023.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab DSVM Invest A/S (Administrationselskab) og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for selskabsskat og kildeskat på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via forsikringsselskab afgivet arbejds-, leje-, og betalingsgarantier for 5.601 t.kr. pr. 30. april 2019 (12.908 t.kr. pr. 30. april 2018).

Selskabet indgår som selvskyldnerkautionist i forhold til koncernens bankgæld.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger i selskabet.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

DSV Miljø Group A/S
Sundkrogsgade 21
2100 København Ø

Noter

16 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

DSV Transport A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	t.kr.	t. kr.
Salg til modervirksomheder	0	988
Salg til koncernforbundne selskaber	33.730	29.372
Køb fra modervirksomheder	270	283
Køb fra koncernbundne selskaber	57.196	70.885
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.491	19.452
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.519	6.960

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

DSV Miljø Group A/S

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for DSVM Invest A/S (største koncern) samt i koncernrapporten for DSV Miljø Group A/S (mindste koncern).

Koncernrapporten for DSVM Invest A/S (største koncern) samt koncernrapporten for DSV Miljø Group A/S (mindste koncern) kan rekvireres på følgende adresse:

Sundkrogsgade 21
2100 København Ø

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$